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Öğrenme stilleri, bireyin doğuştan sahip olduğu ve onun

başarısını etkileyen karakteristik özelliğidir. Öğrenmeyi

öğrenmenin temel basamaklarından biri olan öğrenme

stillerini, tüm toplumun bilmesi gerekmektedir. Her

insanın bu stillerden yalnız birine sahip olması gerekmez.

Çoğunlukla biri ağırlıklıdır ama ikisine ya da üçüne de

sahip olabiliriz. Öğrenme stilinizi bilmek sadece eğitim-

öğretim hayatınızda değil yaşamınızın her alanında size

farkındalık sağlayacaktır. Öğrenme stiliniz, aynı kan

grubunuz gibi doğuştan var olan ve sizin yaşamınıza çok

derin etkileri olan özelliğiDİR

3. Kinestetik/Dokunsal Öğrenme Stili

Dokunsallar oldukça hareketli olur. Gördüğü
şeylere dokunmayı sever, koleksiyona meraklıdır,
hızlı konuşur ve düşüncelerini ifade ederken
ellerini kullanırlar. Yönünü bulmakta ustadır,
sporda iyidir, aletleri parçalayıp tekrar
birleştirmeyi ve genellikle ayakta çalışmayı
sever. Sınıfta yerlerinde duramazlar. Sürekli
hareket halindedirler. Tahtayı silmek, pencereyi
açmak, kapıyı örtmek, tebeşir getirmek hep
onların görevi olsun isterler. Uzun müddet
oturmaya zorlanırlarsa derste ne olup bittiğini de
anlamaz hale gelebilirler. Anlatım ya da görsel
malzeme dokunsal öğrencinin öğrenmesine büyük
ölçüde katkı sağlamaz. Öğrenebilmeleri için
mutlaka ellerini kullanacakları, yaparak-
yaşayarak öğrenme dediğimiz öğrenme
tekniklerinin uygulanması gerekir.

Öğrenci hareketli olmayı sever. Uzun süre

hareketsiz olmak zor olacağından ders

çalışırken pomodoro tekniğini kullanabilir.

Yürüyerek ya da yüksek sesle okuyarak ders

çalışabilirler.

Aldığınız notları tekrar yazarak çalışabilir.

Yeni bir konu öğrenirken oturmak

zorundaysa, eline bir

şey alabilir. (kalem, silgi)

Konu ile ilgili yaşayarak öğrenebileceği

yerlere gitmesine imkan sağlanmalıdır.

Matematik çalışırken, bilgileri gündelik

hayatları ile ilişkilendirebilecek şekilde

somutlaştırmaları faydalı olabilir.

Ders çalışma ortamının istediği şekilde

düzenlemesine izin verilmelidir.
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Dunn, öğrenme stillerini şu şekilde
tanımlıyor: “Öğrenme stilleri her bir
öğrencinin yeni ve zor bilgiyi
öğrenmeye hazırlanırken, öğrenirken ve
hatırlarken farklı ve kendilerine özgü
yollar kullanmasıdır.” Her kişi bir parmak
izi gibi kendi öğrenme stiline sahiptir.
Bireylerin kendi öğrenme stillerini
bilmeleri, öğrenme tercihleri ve
öğrenme sürecindeki kuvvetli yönlerinin
farkına varmalarını ve bu yönlerini
geliştirecek çalışmalar yapmalarını
sağlar. Öğrenme stillerini görsel, işitsel
ve kinestetik/dokunsal diyebileceğimiz
üç ana başlıkta toplayabiliriz.  

Öğrenme stilleri nedir

Görseller, özel yaşamlarında genellikle düzenli ve
titizdir. Karışıklık ve dağınıklıktan rahatsız olurlar.
Dağınık bir masada çalışamazlar, önce masayı
kendilerine göre düzenlerler, daha sonra
çalışmaya başlarlar. Defterlerinin köşeleri
kıvrılmaz, kıvrılırsa da ataş takarak bu kıvrılmayı
önlemek için gayret gösterirler. Bu özelliklerinden
dolayı evde büyükleri, okulda öğretmenleri
tarafından takdir edilip örnek gösterilirler. Bu
durum görsellerin çok hoşuna gider. Düz anlatım
dediğimiz öğretim yönteminden yeterince
yararlanamazlar. Dersi tam olarak anlamaları için
harita, poster, şema, grafik gibi görsel araçlardan
faydalanmaları gerekir. Öğrendikleri konuları
gözlerinin önüne getirerek hatırlamaya çalışırlar.

Görsel Öğrenme Stili1. 2. İşitsel Öğrenme Stili

İşitseller, küçük yaşlarda kendi kendilerine
konuşurlar. Ders çalışmak için sessizlik gereklidir
kuralı herkes için geçerli değildir. İşitseller ses ve
müziğe duyarlıdırlar, hatta sessizlik onlar için
dikkat dağıtıcı olabilir. Sohbet etmeyi, birileri ile
çalışmayı severler. Genellikle ahenkli ve güzel
konuşurlar. Yabancı dil öğreniminde başarılı olurlar.
Daha çok konuşarak, tartışarak öğrenirler. Bilgi
alırken dinlemeyi, okumaya tercih ederler. Olay ve
kavramları birinin anlatması ile daha iyi anlarlar.
Hatırlamak istediklerini, birisi kendilerine
anlatıyor ya da söylüyormuş gibi işiterek
hatırlarlar.

Yazarken, okurken renkli kalemler

kullanmalı, önemli konuların altını renkli

kalemle çizmelidir.

Ders dinlerken not almalıdır.

Ders çalışırken sessiz bir ortamda ve tek

başına

olmalıdır.

Ders dinlerken veya konu çalışırken

anladığını kısa cümle ya da birkaç anahtar

kelimeyle özetlemelidirler.

Çalışma kartları hazırlayabilirler.

Konularla ilgili videoları, sunumları,

araştırmaları inceleyebilir.

Problem çözerken kendi anladığı şekilde,

yüksek sesli, kendi sözcükleriyle ifade

etmelidir.

Öğrenmeleri gereken şeyleri yazıp yüksek

ses ile söylemelidir.

Öğrenmesi zor ve yeni konulara çalışırken

sesinizi kaydedip, tekrar dinleyebilir.

Öğrenmeyi kolaylaştırmak için çalışma

grupları oluşturulabilir ya da bir çalışma

arkadaşı bulunabilir.

Önemli konular ve talimatları yüksek sesle

okuyup tekrarlayabilirler.
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